601. ^u) Olmucensis V; sic etiam quae sequuntur nomina magis minusve corrupta, id quod singillatim annotare supersedimus. ^v) Burginus V. ^w) sic corrigendum videtur; nono V.

1) *Litteras a rebellibus die 31. m. Iulii ad burgravios directas, quae exstant apud Sigismundum Meisterlin ('Chroniken der deutschen Städte' III p. 238) utpote ficticias reiecit. Ea quae Lochner, 'Geschichte der Reichsstadt Nürnberg zur Zeit Kaiser Karls IV.' (1873) p. 73 ad genuitatem vel quasi- 40 genuitatem probandam attulit, levissimi sunt momenti.*

Darumb enthaltent die stet in der Wetreybe und ander des ryches herren, stet und frunt, so ir immer besten mögen, daz die dieheinerley endrung in dem rych machen, als lange biz daz ir, wir und ander kurfürsten der sach wol übereinkomen, wan wir hoffen, daz all sache nach des ryches frummen und nütz ein güt ende nemen. Wert ouch,
 5 daz uch jemand sagete oder furgeb, daz wir an den sachen wolten leszig oder sümig sin, daz geloü bent niht und tröstent menlich für uns, wan wir mit leyp und mit gûte darzû arbeiten wollen, als verre daz gereichen mag, daz daz rych, ir, wir und ander des ryches kurfürsten und frunt bi eren und bi rechte beliben.

Geben zû Nurenberg des fritages vor dem Pffingestage.

10 Van uns Ludewich marggraven zû Brandenburg.

603. *Testimonium episcopi Curiensis. — Iun. 13.*

Copia saec. XVIII in bibliotheca civitatis Norimbergensis 'Schwarz. Kapsel A 11 fol. Nr. 19'. — Ed. Kerler in 'Chroniken der deutschen Städte' III (= Nürnberg tom. III; 1864) p. 328 nr. 1. Editionem repetimus.

15 In nomine Domini amen. Nos Ulrichus Dei et apostolice sedis gratia episcopus ecclesie Curiensis recognoscimus publice per presentes, quod nobis in oppido Nurnberg diocesis Bambergensis existentibus anno Domini millesimo CCCXLVIII. in die festi Pentecostes percepimus ac vidimus fore inter totum populum eiusdem loci notoriam Iun. 8.
 20 dissensionem et quod una pars populi vocaverat et intromiserat magnificum principem dominum Ludovicum marchionem Brandenburgensem suosque fratres duces Babarie cum armatorum multitudine copiosa et quod propter hoc tam religiosi quam clerici seculares fuerunt in anxietate et turbatione maxima constituti, quia omnes porte eiusdem loci fuerunt clause et custodibus premunite nec poterant secure cum rebus et personis egredi de dicto loco, sed oportebat tam religiosos quam seculares clericos
 25 celebrare divina officia propter metum, qui potuit cadere in constantem, quia timuerunt suarum personarum et rerum destructionem et monasteriorum perpetuam dissipationem propter dictorum principum presentiam et totius populi dicti loci atrocem et notoriam contrarietatem. Preterea ibidem tunc fuimus veraciter informati, quod religiosi viri frater Bertholdus de Mospurch vicarius fratrum ordinis Predicatorum per terram Babarie
 30 et frater Heinricus dictus Haimberger eiusdem ordinis, sacerdotes domus in Nurnberg, cum vellent recedere de dicto loco, fuerint capti et reducti in oppidum antedictum. Unde religiosi et clericis secularibus dicti loci coram nobis protestantibus in presencia fidedignorum, quod parati essent dicto metu cessante mandatis apostolicis¹ obedire, presentes dedimus nostri sigilli munimine fideliter roboratas in evidenciam premissorum.
 35 Datum Nurnberg anno Domini millesimo CCCXLVIII, sexta feria post diem festi Pentecostes.